
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 62/2015 DEL 9 NOVEMBRE 2015 
 

 

 Oggetto: Attribuzione di alcuni incarichi di docenza con contratti ad ore 
  

  

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Lunedì 9 Novembre 2015, alle ore 10:00. 

 

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Epifanio Comis, Carmelo La 

Manna, Angelo Privitera, Marco Terlizzi, Francesco Zappalà. 

 

Sono assenti i Consiglieri: Carmelo Crinò, Giovanni Ferrauto, Giulia Gangi, 

Maria Schillaci, Giuseppe Ventura.  

 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 9 Novembre 2015. 

 
 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 62/2015 DEL 9 NOVEMBRE 2015 

 

 
 

Oggetto: Attribuzione di alcuni incarichi di docenza con contratti ad ore 

 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

 

Visti l’art.33 della Costituzione italiana e la Legge 21 dicembre 1999, n.508; 
 

Visti il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132, il D.P.R. 8 luglio 2005, n.212, lo Statuto ed il 

Regolamento didattico dell’Istituto; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 47/2015 dell'8 Settembre 2015 

(Approvazione del Piano didattico per l'Anno Accademico 2015/2016); 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18/2015 del 15 Ottobre 

2015 (Approvazione del Piano didattico per l'Anno Accademico 2015/2016); 

 

Visto l'avviso pubblico di selezione per l'attribuzione di incarichi di docenza a 

contratto, emanato dal Direttore con prot. 4799/2015 del 6 Ottobre 2015; 

 

Viste le istanze prodotte dagli aspiranti ai sensi dell'avviso pubblico; 

 

A voti unanimi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. Viste le istanze presentate dai candidati Arcodia Antonio, Tringale Giuseppe, 

Nicosia Pucci e Pennisi Marco, comparati i curriculum presentati dai suddetti 

candidati, attribuire l'incarico di docenza di Batteria Jazz al prof. Arcodia 

Antonio. 

 

2. Viste le istanze presentate dai candidati Parnasso Antonella, Patti Maria, 

Sotgiu Anna maria e Spalletta Daniela, comparati i curriculum presentati dai 

suddetti candidati, attribuire l'incarico di docenza di Canto Jazz alla 

professoressa Patti Maria. 

 

3. Viste le istanze presentate dai candidati Doronzo Dario, Riolo Salvatore, 

Rubino Placido e Tantillo Giacomo, comparati i curriculum presentati dai 

suddetti candidati, attribuire l'incarico di docenza di Tromba Jazz al prof. 

Rubino Placido. 

 

4. Viste le istanze presentate dai candidati Cusmano Salvatore, Munafò Sergio e 

Quartarone Andrea, comparati i curriculum presentati dai suddetti candidati, 

attribuire l'incarico di docenza di Chitarra Jazz al prof. Cusmano Salvatore. 

 

5. Viste le istanze presentate dai candidati Beneventano Andrea, Di Leo Rosario, 

Di Leonforte Angelo e Randisi Riccardo, comparati i curriculum presentati dai 

suddetti candidati, attribuire l'incarico di docenza di Pianoforte Jazz al prof. 

Beneventano Andrea. 

 

6. Viste le istanze presentate dai candidati Rodriguez Emiliano e Maugeri 

Orazio, comparati i curriculum presentati dai suddetti candidati, attribuire 

l'incarico di docenza di Sassofono Jazz al prof. Maugeri Orazio. 

 

7. Viste le istanze presentate dai candidati Di Leo Rosario, Di Leonforte Angelo, 

Doronzo Dario e Maugeri Orazio, comparati i curriculum presentati dai 

suddetti candidati, attribuire l'incarico di docenza di Tecniche di 

improvvisazione musicale al prof. Maugeri Orazio.   

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 
 


